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Coronaläget i Sverige

Den tillfälliga pandemilagen trädde i kraft 10 januari 2021och gäller till utgången av 
september 2021. Syftet med lagstiftningen är att ge regeringen befogenhet att besluta om 
fler bindande smittskyddsåtgärder än vad som för närvarande är möjligt.

För att det ska vara möjligt för regeringen att ta ställning till innehållet i eventuella 
kommande förordningar har regeringen även beslutat att ge Folkhälsomyndigheten i 
uppdrag att analysera vilka smittskyddsåtgärder som bör vidtas vid olika nivåer av 
smittspridning. Nedan sammanfattas lagstiftningen i punktform:

 Med den tillfälliga covid-19-lagen får regeringen, kommuner och statliga 
förvaltningsmyndigheter bättre möjligheter för mer träffsäkra regler, anpassade 
efter hur olika verksamheter ser ut.

 Den föreslagna covid-19-lagen är en ramlag, där riksdagen tillfälligt ger regeringen 
befogenhet att i förordning besluta om fler bindande smittskyddsåtgärder än vad 
som för närvarande är möjligt.

 I första hand handlar det om åtgärder som hindrar smittspridningen, utan att lägga 
onödiga begränsningar på sådant som kan genomföras smittsäkert. Det kan 
konkret handla om begränsning av antal besökare, reglering av öppettider eller 
andra nödvändiga åtgärder för att förhindra att trängsel uppstår.

 Vid mycket allvarliga lägen behövs en möjlighet att kunna stänga ner verksamheter 
och begränsa folksamlingar på platser som allmänheten har tillträde till. Det är 
samtidigt viktigt att riksdagens inflytande värnas, och att sådana eventuella beslut 
underställs riksdagens prövning – inom en rimlig tid. 

 Det blir också möjligt för regeringen eller myndigheterna att besluta om 
smittskyddsregler i flera verksamheter, som nu inte omfattas av bindande regler. 
Det handlar till exempel om gym, sportanläggningar, bibliotek, campingar, museer, 
djurparker, köpcentrum, butiker, serviceinrättningar som frisörsalonger, festlokaler 
och kollektivtrafik.
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 Regeringen får också utökade möjligheter att begränsa människors användning av 
allmän plats. I propositionen föreslås att regeringen kan begränsa hur stora 
sällskap som får samlas på allmän plats. Det föreslås också att regeringen eller en 
kommun ska kunna införa förbud mot att vistas på en viss särskilt angiven plats. 
Det kan handla om badplatser, stadsparker eller liknande.

 Regeringen får även möjlighet att införa begränsningar när det gäller lokaler och 
utrymmen som hyrs ut för privata sammankomster, exempelvis festlokaler som 
hyrs ut på kommersiell grund, gemensamhetslokaler i hyres- och bostadsrätts-
fastigheter samt, föreningslokaler samt lokaler som tillhör universitet, högskolor 
och studentkårer.

 Länsstyrelserna har tillsynsansvar. Om reglerna inte följs kan länsstyrelserna 
besluta om förelägganden: t.ex. stängning. Vid behov kan vite användas. Den som 
bryter mot föreskrifter som begränsar tillträde till allmän plats kan dömas till 
penningböter.

 Frågan om ekonomisk ersättning med anledning av förordningar som meddelas 
med stöd av den föreslagna lagen kommer att hanteras i samband med att sådana 
förordningar tas fram. Regeringen återkommer till riksdagen med förslag om 
ersättningar inom ramen för de rutiner som gäller för budgetprocessen. För de 
förordningar som enligt den tillfälliga covid-19-lagen ska underställas riksdagens 
prövning, ska regeringen redovisa en bedömning av ekonomiska konsekvenser för 
företag, löntagare eller andra aktörer i propositionen om underställning.

Folkhälsomyndighetens föreskrifter med anledning av pandemilagen
Riksdagen har tagit beslut om den nya pandemilagen. Folkhälsomyndigheten har därför 
beslutat föreskrifter som ansluter till pandemilagen.

Föreskrifterna gäller inomhuslokaler för gym- och idrottsanläggningar och badhus samt 
handelsplatser. Den som bedriver en sådan verksamhet blir bland annat skyldig att beräkna 
maxantalet besökare eller kunder som får vistas i lokalerna samtidigt, samt se till att antalet 
inte överskrids. Beräkningen görs utifrån att alla besökare ska kunna ha 10 kvadratmeter 
till sitt förfogande.

Dessutom måste verksamheterna tydligt ange vid alla entréer hur många besökare som får 
vistas i lokalerna samtidigt. Detta har tidigare varit en rekommendation som många har 
följt, men nu blir det skarpa regler som kan tillsynas.

Reglerna bygger i stora delar på de allmänna råd som tidigare gällt och blir ett ytterligare 
komplement till de befintliga regler och restriktioner som gäller under pandemin.

– Vi välkomnar de ytterligare verktyg som pandemilagen och regeringens förordning ger 
oss men det är fortsatt varje persons eget ansvar att följa de grundläggande allmänna råden 
som är det allra viktigaste för att vi tillsammans ska kunna dämpa effekterna av pandemin, 
säger Johan Carlson generaldirektör på Folkhälsomyndigheten.

I köpcentrum, varuhus och gallerior gäller maxantalet för alla butiker men inte för 
verksamheten totalt sett. Här blir verksamhetsutövaren skyldig att ta bort eller spärra av 
inredning som gör att människor uppehåller sig i lokalerna.

Länsstyrelsen utövar tillsyn över föreskrifterna. Folkhälsomyndigheten har i uppdrag att ta 
fram en nationell tillsynsvägledning som stöd i det arbetet. Tillsynsvägledningen kommer 
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att publiceras på myndighetens webbplats och uppdateras allt eftersom nya frågeställningar 
tillkommer.

Fortfarande gäller regeringens rekommendation att vissa kommunala verksamheter bör 
hållas stängda till och med den 24 januari. Regeringen rekommenderar sedan den 18 
december att kommuner och regioner håller stängd sådan verksamhet som allmänheten 
har tillträde till och som inte är nödvändig. Det kan till exempel handla om 
idrottsanläggningar, badhus, mötesplatser, öppna förskolor och museer. Denna 
rekommendation gäller fram till och med den 24 januari och ändras inte genom att 
pandemilagen träder ikraft den 10 januari. De kommuner som stängde verksamheter efter 
regeringens besked den 18 december gjorde alltså det på grund av en rekommendation, 
och inte på grund av tvingande lagstiftning.

Däremot anser Folkhälsomyndigheten att kommunerna bör överväga att återuppta 
verksamheter som bedrivs utomhus och som riktas till barn och unga så länge föreningar 
och utövare följer Folkhälsomyndighetens föreskrifter och allmänna råd om allas ansvar 
att förhindra smitta av covid-19.

– Det är kommunernas beslut hur de vill hantera regeringens rekommendation men 
Folkhälsomyndigheten välkomnar en öppning av verksamheter utomhus för barn och 
unga. Det är i linje med våra riktlinjer och allmänna råd och till gagn för folkhälsan, säger 
generaldirektör Johan Carlson.

Äldreomsorgen under pandemin  -  Coronakommissionens första delbetänkande 

Nedan följer en kort summering av Coronakommissionens första delbetänkande (SOU 
2020:80) som presenterade den 15 december:

 Fler än 7 000 personer med covid-19 har avlidit i Sverige 
 Nästan 9 av 10 var 70 år eller äldre 
 Drygt en fjärdedel hade hemtjänst 
 Nära hälften på särskilt äldreboende

 Strategin att skydda de äldre har misslyckats 
 Äldreomsorgens institutioner har strukturella brister: dessa lämnade verksamheten 

oförberedd och illa rustad för en pandemi 
 Besluten om åtgärder för äldreomsorgen var sena och otillräckliga 
 Ansvaret för att de strukturella bristerna inte åtgärdats delas av flera men vilar 

ytterst på regeringen och tidigare regeringar som känt till dem
 Högst sannolikt är den enskilt viktigaste orsaken till den stora smittspridningen på 

äldreboendena den allmänna smittspridningen

Äldreomsorgens beredskap – detta är bristerna

 Regelverket som styr äldreomsorgens möjligheter till nödvändiga 
smittskyddsåtgärder är otillräckligt eller otydligt 

https://www.regeringen.se/artiklar/2020/12/ytterligare-nationella-restriktioner-for-att-hejda-smittspridning/
https://www.regeringen.se/artiklar/2020/12/ytterligare-nationella-restriktioner-for-att-hejda-smittspridning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/jul-och-andra-hogtider/#allmanna
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/skydda-dig-och-andra/jul-och-andra-hogtider/#allmanna


4

 Fragmenterad organisation med många aktörer 
 Dubbelt huvudmannaskap bl.a. för omsorg (kommuner) och läkarinsatser 

(regioner) ställer stora krav på samverkan 
 Låg bemanning, kompetensbrist och ohållbar arbetssituation 
 Bristande medicinsk kompetens och utrustning på särskilda boenden

Enskilda beslut och åtgärder – sena och otillräckliga

 Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen uppmärksammade äldreomsorgen 
alltför sent 

 Myndigheterna hade inte överblick över dess problem och brister 
 Orimligt lång tid att klarlägga äldreomsorgens behov av skyddsutrustning 
 Folkhälsomyndighetens och Arbetsmiljöverkets riktlinjer för skyddsutrustning var 

inte samstämmiga
 Trots knapp testkapacitet borde regionerna testat äldre som flyttade till särskilt 

boende och återvände dit från sjukhus 
 Regeringen borde infört nationellt besöksförbud före den 1 april 
 Regeringen borde låtit besöksförbudet gälla för en kortare period och sedan 

övervägt eventuell förlängning 
 Regeringens förordning borde klargjort att anhöriga kunde besöka den boende 

under den allra sista tiden i livet

Övriga uppmärksammade brister

 Regionala riktlinjer, särskilt i Stockholm, som innehållit ett kategoriserande av 
människors vårdbehov borde inte ha utfärdats 

 Regionerna borde ha säkerställt läkarnärvaro och individuella läkarbedömningar i 
särskilda boenden 

 Läkarbedömningar på distans utan kännedom om patienten borde inte ha 
förekommit

Förslag till åtgärder

Regelverket: 
 Lagstiftaren måste reformera regelverket så beslutsfattarna i äldreomsorgen kan 

vidta nödvändiga åtgärder för att skydda de boende vid en pandemi och i andra 
allvarliga kriser

Samordning mellan äldreomsorgens aktörer: 
 Rådande ansvarsfördelning kräver att en operationell och kontinuerlig samordning 

mellan regioner och kommuner säkerställs 



5

 Regioner och kommuner måste se till att sammanhållen journalföring blir 
verklighet

Bemanning, kompetens och arbetsförhållanden: 
 Riksdag och regering måste se över tillräcklig bemanning på särskilda boenden och 

i hemtjänsten, särskilt i vård och behandling av demenssjuka 
 Arbetsgivarna måste öka anställningstryggheten och personalkontinuiteten, minska 

antalet timanställda och förbättra förutsättningarna för ledarskap 
 Medicinska kompetensen inom äldreomsorgen bör förstärkas 
 Sjuksköterska bör som huvudregel finnas tillgänglig på varje särskilt boende, 

dygnet runt, under veckans alla dagar 
 Kommunerna måste öka språkutbildningsinsatserna

Kommuners möjligheter att anställa läkare: 
 Kommuner bör få befogenhet att anställa läkare 
 Regionerna måste säkra tillräckliga läkarresurser i äldreomsorgen
 Vad gäller dessa läkarinsatser måste kommunerna ställa tydligare krav på 

regionerna och regionerna måste leva upp till sina skyldigheter

Tillgång till medicinsk utrustning: 
 Varje särskilt boende bör ha tillgång till medicinsk utrustning för nödvändiga 

medicinska insatser och en god palliativ vård på plats 
 Förutsättningen för att utnyttja sådan medicinsk utrustning är att medicinsk 

kompetens finns på plats

Vaccin och vaccinering (statistik och frågor & svar)

Antal levererade och förväntad leverans av antal vaccindoser i Sverige total per vecka

V52 V53 V1 V2 V3

TOTALT 9 750 78 000 87 750 98 750 87 750

Nedan följer frågor och svar om vaccinering.

Kommer alla att erbjudas vaccination?
Vaccination mot covid-19 erbjuds till personer som är 18 år och äldre. De som löper störst 
risk att bli allvarligt sjuka erbjuds vaccinet först.
Men vaccination kommer inte erbjudas vaccination till personer som är 17 år eller yngre 
samt personer som är gravida. Läget kan dock ändras allt eftersom kunskapen ökar. 
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Beroende på vaccinet och den enskilda individens grundproblematik, kan vaccination i 
särskilda fall diskuteras med behandlande läkare.

Vilka grupper kommer att få vaccin först när vaccineringen startar?
När vaccinet börjar komma till Sverige är det personer som har det allra största behovet av 
skydd mot allvarlig covid-19 sjukdom som får de första doserna.

Vad gäller för barn?
Generellt erbjuds inte barn vaccination mot covid-19 i nuläget. Det beror på att godkänt 
vaccin mot covid-19 ännu inte är fullt utprövat på barn. Allteftersom kunskapen utvecklas 
kan detta ändras. Med barn menas personer som är upp till och med 17 år.
För de barn som riskerar att bli allvarligt sjuka av covid-19 på grund av att de har någon 
bakomliggande sjukdom, kan barnets läkare göra en individuell bedömning. Om läkaren 
bedömer att vaccinet kan göra stor nytta för att skydda barnet från allvarlig covid-19-
sjukdom kan vaccination erbjudas.

Måste jag betala för att vaccinera mig mot covid-19
Nej, vaccination mot covid-19 blir kostnadsfri till alla som vill vaccinera sig mot 
sjukdomen.

Kan jag själv avgöra om jag ska vaccinera mig?
Ja. Alla vaccinationer är frivilliga i Sverige, så även vaccination mot covid-19. Om du 
erbjuds vaccination mot covid-19 kommer du själv få bestämma det, utifrån tillgänglig 
kunskap om sjukdomen och vaccinet. Du kommer också att få information om vaccinet 
innan du behöver fatta beslut.

Hur lång tid tar det innan ett skydd mot covid-19 byggts upp
Beroende på vilket vaccin som används behövs olika antal doser för ett bra skydd mot 
covid-19. I nuläget behövs två doser. Det tar ungefär en vecka efter sista dosen innan 
kroppen har byggt upp ett fullgott skydd.

Skyddar vaccination mot smittspridning
Vaccinationen mot covid-19 skyddar dig från att bli allvarligt sjuk. Men vi behöver 
fortsätta att tvätta händerna, stanna hemma vid symtom och hålla avstånd för att bromsa 
smittan, även när vaccinet mot covid-19 finns tillgängligt.

Kommer ett vaccin stoppa pandemin
Ett vaccin som är godkänt för användning i Sverige, kan vara ett av flera sätt att skydda sig 
mot covid-19. Men ett vaccin kommer inte att vara den enda lösningen. Även om ett 
vaccin blir tillgängligt för oss, kommer vi behöva tänka på att skydda varandra från smitta 
genom att fortsätta stanna hemma vid symtom, hålla avstånd, ha en god handhygien och 
arbeta hemifrån när det är möjligt.
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Varför registreras min vaccination i det nationella vaccinationsregistret?
Alla vaccinationer mot covid-19 ska registreras i det nationella vaccinationsregistret. Den 
information som ska registreras är personnummer eller samordningsnummer, datum för 
vaccination, vilket vaccin som använts, satsnummer, vårdgivare som ansvarat för 
vaccinationen, dosnummer för vaccin mot covid-19.
Detta görs för att kunna följa upp vaccinationerna. Uppgifterna skyddas av absolut 
sekretess och går inte att nå via patientjournalen. Du har rätt att begära ut uppgifterna 
enligt Dataskyddsförordningen (GDPR).

Kan jag ta ett antikroppstest istället för att vaccinera mig mot covid-19?
Nej. Vi saknar ännu kunskap om hur mycket och vilken typ av antikroppar som krävs för 
att man ska vara immun mot covid-19. Vi vet inte heller hur lång tid skyddet varar. Alla 
kommer därför att erbjudas vaccin, oberoende om de haft sjukdomen eller inte. Utifrån 
tidigare erfarenheter från vaccinationer finns ingen anledning att tro att det ger negativa 
effekter att vaccineras om man redan har varit sjuk.

Coronaläget i Stockholms län (8/1-2021)

Samlad bedömning

Sedan den 14 december är beredskapsläget för den regionala särskilda sjukvårdsledningen 
(RSSL) höjt till förstärkningsläge. Samtliga länets akutsjukhus arbetar i förhöjt 
beredskapsläge och har en mycket ansträngd situation för att kunna ta hand om både 
patienter med covid-19 och de med andra sjukdomar.

- Nu ser vi lite större variationer i sjukvårdsbehovet för covid-19 patienter. Idag är det 
färre än 700 patienter med covid-19 som behöver vårdas vid sjukhus. Vi har också noterat 
ett lägre antal som valt att testa sig för covid-19 under helgerna och därmed har vi något 
lägre antal konstaterat smittade. Det här är ett mönster vi känner igen från 
säsongsinfluensan som brukar lugna ner sig över jul- och nyårshelgerna och så snart 
helgerna är över tar den fart igen. Vi måste alla följa de råd och rekommendationer som 
gäller för att vi inte ska få ett sådant mönster för covid-19, säger hälso- och 
sjukvårdsdirektör Björn Eriksson.

Patienter som behöver akut vård ska ta hjälp av 1177 för vägledning eller kontakta 112 om 
det är livshotande. Patienter med bokad planerad vård ska komma dit om inte vårdgivare 
meddelat något annat.

Antal konstaterat smittade
Sedan pandemins början har 126 212 fall av covid-19 konstaterats i länet.

Muterat covid-19 virus
I Region Stockholm är det nu identifierat totalt sju fall av muterat covid-19 virus. Av dessa 
är sex stycken av den mutationen som kommer från Storbritannien och en från Sydafrika. 
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Efter analys har dessa rapporterats in mellan 3–7 januari vilket betyder att de är provtagna 
något tidigare. Provtagningen av resande från Storbritannien och Sydafrika fortsätter.

Antal vårdade
Totalt vårdas just nu 685 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller 
geriatrisk vård. Det är 60 färre än i den senaste lägesrapporten 5 januari.

Av dessa vårdas:
 84 i intensivvård
 423 på akutsjukhus
 178 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus

Som mest vårdades 1100 personer i någon form av sjukhusvård (april 2020).
Fram till 7 januari har 10 533 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med fortsatt 
vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). Det är 190 fler än vad som 
rapporterades vid senaste lägesrapporten.

Vaccination mot covid-19
Sedan vaccinationen mot covid-19 startade 27 december har 20 900 doser vaccin skickats 
ut till vårdgivarna som genomför vaccinationerna. De doserna ska i vissa fall räcka till både 
dos 1 och dos 2 för de som bor vid särskilda boenden för äldre. I takt med att nya vaccin 
godkänns och leveranserna visar sig vara stabila kommer vi kunna vaccinera ut allt 
utlevererat vaccin direkt och lita på att dos 2 löpande täcks av nya leveranser.
Vårdgivarna registrerar antalet vaccinationer i det digitala verktyget Vaccinera. 

Personer som har hemtjänst m.m.
Vaccinationerna av personer som har hemtjänst, LSS eller tillhör en riskgrupp inleds under 
under denna vecka. Berörda personer informeras av den personal som de får sin omsorg 
från. Även vuxna personer som bor ihop med någon som har hemtjänst omfattas av 
erbjudandet om vaccination mot covid-19.

Gruppen omfattar vuxna som har hemsjukvård eller omsorgsinsatser från kommuner (ej 
endast serviceinsatser eller trygghetslarm) är boende i LSS eller har personlig assistent. I 
gruppen inkluderas även de vuxna personer under 70 år som av medicinska skäl är i 
riskgrupp för att bli svårt sjuk i covid-19, enligt den definition som Folkhälsomyndigheten 
tagit fram.

Dessutom vaccineras samtidigt de vuxna personer som bor ihop med någon i denna 
grupp. Tanken är att vaccin ska skydda även den närmaste kretsen runt en person som är 
särskild sårbar för att bli svårt sjuk i covid-19. Personal som vårdar någon i denna grupp 
erbjuds också vaccin, av samma skäl som samboende.

Personerna ska erbjudas vaccination från den husläkarmottagning där de är listade. Det 
innebär att vaccinationerna kommer att vara spridda över hela länet. Personer över 70 år 
utan annan riskfaktor än ålder vaccineras också i denna grupp, efter övriga grupper 
beroende på vaccintillgång. 
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Region Stockholm följer den prioriteringsordning som rekommenderas av 
Folkhälsomyndigheten där de äldre och sköra som har störst risk för ett allvarligt 
sjukdomsförlopp ska erbjudas vaccination först tillsammans med medarbetare som tar 
hand om dem samt personer de bor ihop med.

- Med detta steg är vi igång med de prioriterade grupper som står överst på 
turordningslistan. Det är en längre process att vaccinera denna grupp eftersom många av 
dem får vaccinationen i sina hem. Tillgången på vaccin är avgörande för att vi successivt 
ska kunna erbjuda allt fler personer ett vaccin som ger dem skydd mot allvarlig sjukdom, 
säger Magnus Thyberg som ansvarar för covid-19 vaccinationen vid hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen, Region Stockholm.

Vårdpersonal
Vaccination mot covid-19 av viss vårdpersonal påbörjas tisdagen den 12 januari. Det är i 
enlighet med principerna om en överlappande vaccination av olika grupper för att 
säkerställa att kunna bemanna den akuta och nödvändiga vården.

Uppdaterade principer från Folkhälsomyndigheten har gett möjlighet för varje region att 
prioritera viss hälso- och sjukvårdspersonal genom en överlappning mellan olika 
vaccinationsgrupper, så att den nödvändiga vården kan upprätthållas.

I vaccinationen mot covid-19 vaccineras först de grupper som har störst medicinskt 
behov. I de nationella turordningsprinciperna redovisas därför grupper utifrån sina 
medicinska behov av det skydd som vaccinet kan ge.

Det blir respektive verksamhets ledning som ska besluta om vilka personalgrupper som 
ska erbjudas vaccination först för att kunna upprätthålla den vård som behövs för covid-
19-patienter.

- Vi följer den turordning som är rekommenderad av Folkhälsomyndigheten. För att 
upprätthålla vården är det nödvändigt att också vaccinera vissa i den personalgrupp som 
vårdar covid-patienter. Det handlar ytterst om att personal i kritisk vård inte själva ska bli 
sjuka i covid-19. Även om de arbetar i skyddsutrustning i sitt arbete, finns det en risk att 
de smittas precis som vem som helst av oss, när de rör sig i samhället. Därför ska dessa 
grupper erbjudas vaccination tidigt, säger Magnus Thyberg, avdelningschef och 
vaccinationssamordnare i Region Stockholm.

58 000 medarbetare vaccineras
Vaccinationerna vid särskilda boenden för äldre startade den 27 december och på måndag 
11 januari börjar medarbetare i kommunal vård och omsorg erbjudas vaccination. Region 
Stockholm har tecknat avtal med vårdgivaren VaccinDirekt som ska vaccinera 
medarbetare på ett antal platser i länet. Cirka 58 000 medarbetare i kommunal vård och 
omsorg erbjuds nu vaccination.

Region Stockholm följer den prioriteringsordning som rekommenderas av 
Folkhälsomyndigheten där de äldre och sköra som har störst risk för ett allvarligt 
sjukdomsförlopp ska erbjudas vaccination först tillsammans med medarbetare som tar 
hand om dem. Nu inleds vaccination av medarbetare i kommunal vård och omsorg med 
samma vaccin som används på länets särskilda boenden för äldre.
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Berörda medarbetare i länets kommuner börjar erbjudas vaccination från den 11 januari 
vid fasta vaccinationscentraler och mobila enheter som kommer att finnas runt i länet. Det 
är frivilligt att vaccinera sig mot covid-19. Medarbetarna kommer få personliga 
erbjudanden och därefter själva kunna boka tid och plats för de båda vaccinationstillfällena 
i ett system som vårdgivaren VaccinDirekt tillhandahåller.

- Att vårdgivaren kan erbjuda vaccination på många platser i länet är en viktig 
förutsättning för att vaccinationen ska fungera bra för medarbetarna. 
Verksamhetscheferna i den kommunala vården och omsorgen har en viktig roll då alla 
berörda medarbetare måste nås och få information så att de kan göra sitt val om de vill 
vaccinera sig och därefter snabbt boka tid. Alla kommer inte kunna vaccinera sig första 
dagen men nu finns kapacitet för att vaccinera 58 000 medarbetare under tre månader, 
säger Magnus Thyberg som ansvarar för covid-19 vaccinationen vid hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen. 

Gemensam inriktning i länet beslutad i december (gäller till 24/1)
 Idrottsanläggningar för inomhusidrott stängs. Detta innefattar simhallar, 

inomhushallar, ishallar och fotbollstält. 
 Kulturskolans fysiska verksamhet – lovkurser och kortkursverksamhet under jul- 

och nyårshelgerna stängs om det inte finns möjlighet att göra verksamheten digital. 
Lokala bedömningar görs om särskilda förutsättningar föreligger. 

 Idrottsanläggningar för utomhusidrott kan hållas öppna för att möjliggöra 
spontanidrott i mindre grupper, dock inte organiserad lagträning. 
Omklädningsrum kopplade till dessa stängs. ”Allmänhetens åkning” på 
skridskorinkar stängs på grund av för stora förflyttningar av människor och risk 
för trängsel. 

 Öppen förskola, parklek stängs så vida de inte kan bedrivas utomhus eller digitalt. 
Lokala bedömningar görs om särskilda förutsättningar föreligger. 

 Fritidsgårdar stängs såvida verksamhet inte kan genomföras utomhus eller digitalt 
(under förutsättning att det kan ske smittsäkert). (Detta innefattar inte den 
fritidsverksamhet för yngre barn som är kopplade till skolor.) Uppsökande 
verksamhet och fältassistenter kan bedrivas utomhus eller digitalt. Lokala 
bedömningar görs om särskilda förutsättningar föreligger. 

 Bibliotek stängs i möjligaste mån. Servicenoder upprättas för service som bedöms 
samhällsviktig ur ett medborgarperspektiv. Finns inte servicenoder så hålls 
bibliotek öppna med begränsade öppettider och med service begränsad till 
samhällsviktigt ur ett medborgarperspektiv. 

 Muséer och liknande verksamhet stängs. Digital verksamhet kan med fördel 
bedrivas 

 Kommunerna ser över/säkerställer stöd till de målgrupper som behöver det, även 
över jul och nyår. (socialjour, öppenvård, suicidprevention etc)
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Gemensam inriktning i länet: Distansundervisning i gymnasie- och vuxenskolan 
(Beslutad i december) 

• Kommun genomför minst 20%* av distansundervisning för skolor i egen regi på 
gymnasie- och vuxenskolan (sammantaget i kommunen). 

• Kommunalförbundet Storsthlm stödjer en dialog med fristående huvudmän som 
verkar inom regionen att nå samma nivå. 

• Kommunen arbetar för att underlätta för elever och lärare för att kunna bedriva 
ytterligare arbete/undervisning på distans om detta bedöms vara lämpligt. 

• Kommunen möjliggör att de elever med störst behov (elever/vuxenstuderande 
med särskilda behov och därefter sistaårsstudenter) av fysisk undervisning ges 
detta. Samt fortsätter att arbeta aktivt med att smittsäkra den verksamhet som 
genomförs på plats. 

• I de fall beslut fattas som bedöms i avvika från ovanstående i väsentlig omfattning 
eller bedöms påverka eller öka belastningen på någon eller några andra aktörer så 
kommuniceras detta till övriga aktörer enligt tidigare överenskommelse.

Tillägg avseende högstadieskolor (Beslutad 8 januari) 

Bakgrund 
Regeringen har beslutat om en förordningsändring gällande 210111 som gör det möjligt 
för grundskolor att använda fjärr- eller distansundervisning i högstadiet för att undvika 
trängsel i skolans lokaler eller i kollektivtrafiken. Mer information här och här 

Förutsättningar och genomförande 
Kommunerna och fristående skolhuvudmän bör göra en riskvärdering huruvida det 
föreligger ett behov av att bedriva hela eller delar av verksamheten på distans utifrån 
smittskyddsskäl. Om analysen resulterar i att det finns behov i att bedriva fjärr eller 
distansundervisning för hela eller delar av högstadiet i hela eller delar av kommunen kan 
samråd föras med Smittskydd Stockholm. 

Övriga noteringar 
 Viktigt att poängtera är dock att distansundervisning på heltid för högstadiet är 

inte eftersträvansvärt–utan syftet är att minska risken för trängsel
 Kommunen ansvarar för att de fristående huvudmän som verkar inom 

kommunens geografiska får kännedom om möjligheten till verktyget och 
tillvägagångssätt för att kunna använda åtgärden.
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Coronaläget i Tyresö

Vaccination
VaccinDirekt har avtal med Regionen för att vaccinera vård och omsorgspersonal. De har 
9 st. vaccinationsmottagningar men kommer även att etablera mobila enheter ute i de 
kommuner som inte har tillgång till fast vaccinationsmottagning. I Tyresö kommun 
kommer lokaler i Kvarnhjulet att användas som vaccinationslokal. Under februari planeras 
massvaccinering dos ett av medarbetare som tillhör fas 1.

Vaccination av brukare har inletts och är troligen klart på säbo under nästa vecka. 
Dessutom har vissa medarbetare redan vaccinerats. 

Smittläget
Förra veckan var drygt tio brukare inom hemtjänst och någon enstaka person på SÄBO 
konstaterat Coronasmittade.

Arbetsbelastning
Inom Äldre- & omsorgsförvaltningen rapporterar kommunal hemtjänst och 
assistanstransport hemtjänst gult avseende påverkan på grund av covid-19. Även delar av 
Barn- &  utbildningsförvaltningen och kommunikationsstaben har hög arbetsbelastning 
och rapporterar gult.

Utvärdering av Coronaarbetet förvaltningar, kontor m.fl.
Förvaltningar kontor och övergripande staber kommer att utvärdera sitt arbete under 
kvartal 1. 

Stefan Hollmark
Kommundirektör 
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